
VIRGEN CRUZ ALEXI YURIKO 3221288014
3.48 kW 14 de Agosto de 2024

1B 500180300239

761 kWh $ 2,146

6 990 kWh $54

97.48 % BIMESTRE $ 2,092

$12,874.00 MXN $327.00 MXN $12,547.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

39.8 AÑOS 580 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

2.5 %



Propuesta 1 14 de Agosto de 2024 29 de Agosto de 2024

20240008

VIRGEN CRUZ ALEXI YURIKO  
3221288014

yuriko1@gmail.com

6 Longi Solar 580 PV Hi-MO 6

1 Growatt Inverter 3 kW

1 TUBERIA ELECTRICA

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 TRAMITE INTERCONEXION CFE

Subtotal $ 499,860.00

TOTAL (MXN) $ 499,860.00

3329309624 ventas@kingsolare.com



1 $ 12,874.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 12,547.00 $ 12,547.00 $ -487,313.00

2 $ 13,260.22 $ 336.81 $ 0.00 $ 12,923.41 $ 12,923.41 $ -474,389.59

3 $ 13,658.03 $ 346.91 $ 0.00 $ 13,311.11 $ 13,311.11 $ -461,078.48

4 $ 14,067.77 $ 357.32 $ 0.00 $ 13,710.45 $ 13,710.45 $ -447,368.03

5 $ 14,489.80 $ 368.04 $ 0.00 $ 14,121.76 $ 14,121.76 $ -433,246.27

6 $ 14,924.49 $ 379.08 $ 0.00 $ 14,545.41 $ 14,545.41 $ -418,700.86

7 $ 15,372.23 $ 390.46 $ 0.00 $ 14,981.77 $ 14,981.77 $ -403,719.09

8 $ 15,833.40 $ 402.17 $ 0.00 $ 15,431.23 $ 15,431.23 $ -388,287.86

9 $ 16,308.40 $ 414.23 $ 0.00 $ 15,894.16 $ 15,894.16 $ -372,393.70

10 $ 16,797.65 $ 426.66 $ 0.00 $ 16,370.99 $ 16,370.99 $ -356,022.71

11 $ 17,301.58 $ 439.46 $ 0.00 $ 16,862.12 $ 16,862.12 $ -339,160.59

12 $ 17,820.63 $ 452.64 $ 0.00 $ 17,367.98 $ 17,367.98 $ -321,792.61

13 $ 18,355.25 $ 466.22 $ 0.00 $ 17,889.02 $ 17,889.02 $ -303,903.58

14 $ 18,905.90 $ 480.21 $ 0.00 $ 18,425.69 $ 18,425.69 $ -285,477.89

15 $ 19,473.08 $ 494.62 $ 0.00 $ 18,978.46 $ 18,978.46 $ -266,499.43

16 $ 20,057.27 $ 509.46 $ 0.00 $ 19,547.82 $ 19,547.82 $ -246,951.61

17 $ 20,658.99 $ 524.74 $ 0.00 $ 20,134.25 $ 20,134.25 $ -226,817.36

18 $ 21,278.76 $ 540.48 $ 0.00 $ 20,738.28 $ 20,738.28 $ -206,079.08

19 $ 21,917.12 $ 556.70 $ 0.00 $ 21,360.43 $ 21,360.43 $ -184,718.65

20 $ 22,574.64 $ 573.40 $ 0.00 $ 22,001.24 $ 22,001.24 $ -162,717.41

21 $ 23,251.88 $ 590.60 $ 0.00 $ 22,661.28 $ 22,661.28 $ -140,056.13

22 $ 23,949.43 $ 608.32 $ 0.00 $ 23,341.12 $ 23,341.12 $ -116,715.02

23 $ 24,667.92 $ 626.57 $ 0.00 $ 24,041.35 $ 24,041.35 $ -92,673.67

24 $ 25,407.95 $ 645.36 $ 0.00 $ 24,762.59 $ 24,762.59 $ -67,911.08

25 $ 26,170.19 $ 664.72 $ 0.00 $ 25,505.47 $ 25,505.47 $ -42,405.61

CHAPULTEPEC 130 LAFAYETTE ,GUADALAJARA ,JAL.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 504.2 531.5 608.1 601.3 631.3 528.1 498.4 482.6 439.7 505.9 534.6 499.2

Consumo actual 366.0 366.0 369.5 369.5 533.5 533.5 419.5 419.5 321.0 321.0 274.5 274.5

CHAPULTEPEC 130 LAFAYETTE ,GUADALAJARA ,JAL.


